



Tjänsteskrivelse

Utbildningsnämnden

Dnr: 24UN156

2024-09-16

Gymnasieskolans och anpassade gymnasieskolan organisation läsåret 2025/2026

Förslag till beslut

Utbildningsnämnden beslutar att fastställa program- och inriktningsutbudet för läsåret 2025/2026 för gymnasieskolan och anpassade gymnasieskolan.

Utbildningsnämnden beslutar att utbildningarna vård- och omsorgsprogrammet samt introduktionsprogrammets yrkespaket – vårdbiträde, från läsårsstart 2025/2026 placeras på Vasaskolan.

Ärendebeskrivning

Utbildningsnämnden fastställer gymnasieskolans och anpassade gymnasieskolans utbud av program och inriktningar inför varje läsår. Inför beslutet föreslår Utbildning Gävle förändringar utifrån tidigare års sökbild och antagning. En förutsättning för att starta utbildningarna är att eleverna söker de utbildningar som erbjuds. Arbetet med program- och inriktningsutbudet har följts av antagningsutskottet under året.

Föreslagna förändringar inför läsåret 2025/2026

Fordons- och transportprogrammet inriktning lastbil- och mobila maskiner erbjuds på Borgarskolan som lärlingsutbildning.

Fordons- och transportprogrammet inriktning fordonsskadeteknik och lackering erbjuds på Borgarskolan som lärlingsutbildning.

Bygg- och anläggningsprogrammet, inriktning byggnadsplåtslageri erbjuds i Sandviken inom ramen för samverkansavtalet mellan kommunerna i Gästrikland och Älvkarleby kommun.

Bygg- och anläggningsprogrammet, inriktning mark och anläggning, yrkesutgång anläggningsmaskinförare, erbjuds i Söderhamn inom ramen för samverkansavtal med Hälsinglands utbildningsförbund.

Inriktningsgaranti införs på:

- Fordons- och transportprogrammet
 - Fordonsskadeteknik och lackering – 2 platser
 - Lastbil och mobila maskiner – 4 platser
 - Personbil – 10 platser
 - Transport – 16 platser
- El- och energiprogrammet
 - Automationsteknik – 16 platser
 - Dator- och kommunikationsteknik – 16 platser
 - Elteknik – 32 platser

Antal platser per inriktning bestäms av utbildningsnämndens ordförande efter slutgiltig antagning 2025.

Dimensionering gymnasial utbildning

I Skolverkets planeringsunderlag för gymnasial utbildning, Gävleborgs län 2023–2026, görs bedömningen att andelen utbildningsplatser behöver utökas på fem yrkesprogram, i syfte att möta arbetsmarknadens behov. De berörda programmen är:

- El- och energiprogrammet
- Fordons- och transportprogrammet
- Industritekniska programmet
- VVS- och fastighetsprogrammet
- Vård- och omsorgsprogrammet

För att möjliggöra en utökning av antalet utbildningsplatser flyttas vård- och omsorgsprogrammet, från läsåret 2025/ 2026 från Polhemsskolan till Vasaskolan, där nybyggnation och nyrenoverade lokaler möjliggör en utökning av antalet utbildningsplatser på programmet. I och med flytten skapas utrymme på Polhemsskolan för de fyra övriga programmen att expandera. Även introduktionsprogrammets yrkespaket – vårdbiträde flyttar från Polhemsskolan till

Vasaskolan. I och med det samlas utbildningar riktade mot samtliga delar av vårdkedjan på Vasaskolan.

Att flytta ett gymnasieprogram riskerar att påverka såväl elevers som medarbetares arbetsmiljö och trivsel. Det är nödvändigt att stor vikt läggs på förankringsprocess och processledning, i syfte att hantera och minska oro samt risk för negativ påverkan på arbetsmiljö och trivsel. I genomförda risk- och konsekvensanalyser identifieras möjliga arbetsmiljörisker, samt åtgärder för att förebygga dessa risker.

Efter taget beslut påbörjas arbetet med att säkerställa att den kommande flytten får så liten påverkan som möjligt på elevers och personals arbetsmiljö och trivsel. Arbetet kommer att ske i nära och lyhört samarbete med berörda grupper.

Samma förfarande gäller de utmaningar som identifierats vid sidan av risker kopplade till arbetsmiljön. Exempel på sådana utmaningar är elevers tillhörighet på en för dem ny skola samt personalens integrering med Vasaskolans personalgrupp.

Åtgärder och insatser följs löpande upp av verksamhetschef för gymnasiet och anpassad grund- och gymnasieskola och återrapporteras till sektorchef samt till utbildningsnämnden under våren 2025.

Beslutsunderlag

Dimensionering av gymnasial utbildning

Gymnasieskolans organisation – införande av inriktningsgarantier

Gymnasieskolans och anpassade gymnasieskolans program- och inriktningsutbud 2025/2026.

Risk- och konsekvensanalyser

Tjänsteskrivelse med förslag till beslut

Expedieras till

Rektor Borgarskolan

Rektor Polhemsskolan

Rektor Vasaskolan

Rektor anpassad gymnasieskola

Rektor IM-gymnasiet

Gymnasieantagningen i Falun

Tomas Hartikainen

Sektorchef

Utbildning Gävle



Barnchecklista

Varje beslut som berör barn och ungdomar ska föregås av en bedömning om barns rättigheter tillvaratagits i enlighet med FN:s konvention om barnets rättigheter.

Barnchecklistan ska upprättas vid beredning av ärenden till nämnd och styrelse och ska bifogas ärendet som en bilaga.

Kommer beslutet på ett direkt eller indirekt sätt att beröra barn/ungdomar?

Ja Nej

Motivera svaret:

Utbudet inom gymnasieutbildningen påverkar ungdomars olika möjligheter till val av program och inriktningar inom utbildningen. De elever som går på vård- och omsorgsprogrammet och yrkespaket vårdbiträde kommer att fortsätta sin utbildning på en annan skola än den där de påbörjade sin utbildning

Innebär beslutet att barns och ungdomars bästa sätts i främsta rummet?

Ja Nej

Motivera svaret:

Utbudet är avpassat så att ungdomar har möjlighet att välja utbildningsvägar utifrån bredast möjliga sätt. Flytten av program möjliggör för vård- och omsorgsprogrammet att växa vilket leder till att fler ungdomar kan ta del av en utbildning med goda möjligheter till arbete efter avslutad utbildning. Programmet, samt yrkespaket vårdbiträde erbjuds möjlighet att i nära samarbete med naturvetenskapsprogrammet utveckla sin redan goda kvalitet.

Har barn och ungdomar fått uttrycka sin mening?

Ja Nej

Motivera svaret:

Under processen har dialog förts och kommer att fortsätta föras med berörda elevgrupper.

Har särskild hänsyn tagits till barn och ungdomar i behov av särskilt stöd?

Ja Nej

Motivera svaret:

I samband med flytten av programmen kommer nödvändigt stöd att erbjudas för samtliga elever, med särskilt fokus på elever känsliga för förändringar. I de fall där eleverna möter nya lärare efter flytten kommer nödvändiga överlämningar att genomföras. Överlämning och dialog kommer ske mellan Polhemsskolans och Vasaskolans elevhälsoteam.